
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 382 г. Челябинска» 

454071  г. Челябинск, Тракторозаводский р-н, ул. Котина, 3А, т. 8 (351)772-57-55, 

email: mdou382@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

от « 02»   09.2024  № 43 

 

О назначении ответственных лиц за обработку 

персональных данных  в МБДОУ «ДС №382 

г.Челябинска в 2024-2025 уч.году» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации» в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и 

гражданина при обработке его персональных данных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допустить к обработке персональных данных следующих сотрудников  

МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска в 2024-2025 уч.году 

№ 

 

Лица, допущенные к обработке 

персональных данных  

Группы обрабатываемых в МБДОУ «ДС №418 

г.Челябинска в 2017-2018уч.году 

1.  - заведующий Чупринина Алла 

Александровна 

- специалист по кадрам Воробьева 

Ольга Юрьевна 

 

Все персональные данные по сотрудникам, родителям 

и воспитанникам детского сада 

2.  – Старший воспитатель Никитина 

Юлия Юрьевна 

 

Персональные данные воспитанников, касающиеся 

семейного, социального положения, а так же имеющие 

непосредственное отношение к работе воспитателя 

3.  - работники бухгалтерии: 

Агаркова Алена Юрьевна 

Все персональные данные по сотрудникам, родителям 

и воспитанникам детского сада 

 

2. Утвердить перечень помещений в МБДОУ «ДС№382 г.Челябинска» для обработки 

персональных данных: 

- кабинет заведующего; 

-методический кабинет; 

-бухгалтерия. 

3. Назначить Воробьеву Ольгу Юрьевну ответственным за организацию обработки 

персональных данных в МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска» 

4. Возложить на Никитину Ю.Ю. следующие обязанности: 

осуществление внутреннего контроля за соблюдением МБДОУ «ДС №382 г.Челябинска» 

и его работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных; 

доведение до сведения работников МБДОУ«ДС №382 г.Челябинска» положений 

законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

осуществление контроля за приемом и обработкой обращений и запросов субъектов персональных 

данных или их представителей; 

составление уведомлений уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных 

данных об обработке персональных данных, об изменениях в реквизитах оператора персональных 

данных. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ «ДС№382 г.Челябинска»____________А.А.Чупринина 

 

mailto:mdou418@mail.ru


 

 

 

 

 


		2024-10-27T12:49:59+0500
	Чупринина Алла Александровна
	Я являюсь автором этого документа




